
議案第４４号  

   令和５年度  東員町一般会計補正予算（第２号）  

 

 令和５年度東員町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６９１，９２４千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ９，７３１，９７０千円

とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は､「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

 （債務負担行為の補正）  

第２条  債務負担行為の追加は、「第２表  債務負担行為補正」による。  

 （地方債の補正）  

第３条  地方債の変更は、「第３表  地方債補正」による。  

 

                令和５年  ６月  １日提出  

                令和５年  ６月１６日原案可決  

                   東員町長   水  谷  俊  郎  
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　　歳入合計　　

  1.町債

 23.町債

  3.雑入

 22.諸収入

  1.繰越金

 21.繰越金

  2.基金繰入金

 20.繰入金

  1.寄附金

 19.寄附金

  2.県補助金

 17.県支出金

  2.国庫補助金

 16.国庫支出金

款 項

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
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673,100

9,040,046 691,924 9,731,970

631,700 41,400

165,300

631,700 41,400 673,100

239,078 △73,778

445,197

245,530 △73,778 171,752

100,000 345,197

317,164

100,000 345,197 445,197

137,319 179,845

10,010

139,595 179,845 319,440

510 9,500

267,204

510 9,500 10,010

267,187 17

433,835

664,807 17 664,824

244,092 189,743

計

1,033,407 189,743 1,223,150

既定額 補正額

（単位：千円）
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  1.消防費

  9.消防費

  4.都市計画費

  3.河川費

  2.道路橋りょう費

  8.土木費

  1.農業費

  6.農林水産業費

  1.労働諸費

  5.労働費

  1.保健衛生費

  4.衛生費

  2.児童福祉費

  1.社会福祉費

  3.民生費

  1.総務管理費

  2.総務費

款 項

歳　出
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470,183

467,983 2,200 470,183

467,983 2,200

552

400,689 15,000 415,689

52 500

748,504

219,906 57,845 277,751

675,159 73,345

199,209

178,620 14,612 193,232

184,597 14,612

5,498

3,285 2,213 5,498

3,285 2,213

909,236

526,817 12,374 539,191

896,862 12,374

2,325,018

1,268,544 10,930 1,279,474

2,211,275 113,743

1,124,076

3,479,819 124,673 3,604,492

942,044 182,032

計

1,103,399 182,032 1,285,431

既定額 補正額

（単位：千円）
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　　歳出合計　　

  5.社会教育費

  6.保健体育費

  2.小学校費

  4.幼稚園費

款 項

 10.教育費
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9,040,046 691,924 9,731,970

94,669 63,115 157,784

475,487 2,926 478,413

201,932 202,334 404,266

235,825 12,100 247,925

既定額 補正額 計

1,459,448 280,475 1,739,923

（単位：千円）

7



第２表 債務負担行為補正 

 

（追加） 

事   項 期   間 限 度 額 

内部情報系システム使用料 

 

令和６年度から 

令和７年度まで 

千円 

４，９８６に消費税及び地方

消費税額を加算した額 

地域福祉計画策定業務委託 

 

令和６年度 

 

 

３，２７３に消費税及び地方

消費税額を加算した額 

農業振興地域整備計画策定業務 

 

令和６年度 

 

 

３，０６５に消費税及び地方

消費税額を加算した額 

神田小学校仮設校舎リース料（増設分） 

 

令和６年度から 

令和１０年度まで 

 

２４，０００に消費税及び地

方消費税額を加算した額 
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第３表 地方債補正 

 

（変更） 

起債の目的 

補 正 前 補 正 後 

限度額 
起債の 

方 法 
利 率 償還の方法 限度額 

起債の 

方 法 
利 率 償還の方法 

 

衛 生 債 

 

教 育 債 

 

千円 

17,200 

 

118,900 

 

 

証書借入 

又は 

証券発行 

 

3.5％以内 

（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる資金

について、

利率の見直

しを行った

後において

は、当該見

直し後の利

率） 

 

 政府資金に

ついては、その

融資条件によ

り、銀行その他

の場合にはそ

の債権者と協

定するものに

よる。ただし、

町財政の都合

により据置期

間及び償還期

限を短縮し、又

は繰上償還も

しくは低利に

借換えするこ

とができる。 

 

千円 

19,200 

 

158,300 

 

 

補正前に

同じ 

 

補正前に 

同じ 

 

補正前に 

同じ 
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提案理由  

令和５年度本町一般会計既定予算を補正するについては、地方自治法第

２１８条第１項及び同法第９６条第１項第２号の規定により、議会の議決

を経る必要がある。  
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歳　入
（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総　括

 21.繰越金 100,000 345,197 445,197

 20.繰入金 139,595

 17.県支出金 664,807 17 664,824

179,845 319,440

 19.寄附金 510 9,500 10,010

款 既定額 補正額 計

 16.国庫支出金 1,033,407 189,743 1,223,150

　　歳入合計　　 9,040,046 691,924 9,731,970

 22.諸収入 245,530 △73,778 171,752

 23.町債 631,700 41,400 673,100
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歳　出

款 既定額 補正額 計

  2.総務費 1,103,399 182,032 1,285,431

  3.民生費 3,479,819 124,673 3,604,492

  4.衛生費 896,862 12,374 909,236

  5.労働費 3,285 2,213 5,498

  6.農林水産業費 184,597 14,612 199,209

  8.土木費 675,159 73,345 748,504

  9.消防費 467,983 2,200 470,183

 10.教育費 1,459,448 280,475 1,739,923

　　歳出合計　　 9,040,046 691,924 9,731,970
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（単位：千円）

46,364

66,806

補正額の財源内訳

特定財源

一般財源

国県支出金 地方債 その他

115,226

47,856 30,453

6,200 2,000 245 3,929

689 1,524

8,100 6,512

57,000 16,345

2,200

62,290 39,400 277 178,508

189,760 41,400 106,067 354,697
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　計　 510 9,500 10,010

(款) 20.繰入金

    (項)  2.基金繰入金

　計　 244,092 189,743 433,835

(款) 17.県支出金

    (項)  2.県補助金

　計　 267,187 17 267,204

  2.まちづくり基金繰入金 25,000 107,000 132,000

  1.公共施設整備基金繰入金 108,000 72,600 180,600

510 9,500 10,010  1.一般寄附金

(款) 19.寄附金

    (項)  1.寄附金

  2.民生費県補助金 161,809 17 161,826

  5.教育費国庫補助金 888 4,300 5,188

  2.民生費国庫補助金 62,076 10,313 72,389

  1.総務費国庫補助金 19,976 175,130 195,106

２．歳入

(款) 16.国庫支出金

    (項)  2.国庫補助金

目 既定額 補正額 計
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  1.まちづくり基金繰入金 107,000 まちづくり基金繰入金                          107,000

  1.公共施設整備基金繰入金 72,600 公共施設整備基金繰入金                         72,600

  1.一般寄附金 9,500 ふるさと納税寄附金                              9,500

                                                   17

  4.児童福祉費補助金 17 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金

  3.教育総務費補助金 4,300 学校施設環境改善交付金                          4,300

                                                  313

低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金

                                               10,000

  2.児童福祉費補助金 10,313 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金

  1.総務管理費補助金 175,130

説明
区分

デジタル田園都市国家構想交付金                 67,306

電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金        107,824

   

金額

(単位：千円)

節

   一般会計
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　計　 239,078 △73,778 165,300

(款) 23.町債

    (項)  1.町債

　計　 137,319 179,845 317,164

(款) 21.繰越金

    (項)  1.繰越金

　計　 631,700 41,400 673,100

  6.教育債 118,900 39,400 158,300

  2.衛生債 17,200 2,000 19,200

  1.雑入 239,078 △73,778 165,300

    (項)  3.雑入

(款) 22.諸収入

　計　 100,000 345,197 445,197

  1.繰越金 100,000 345,197 445,197

  3.墓地公園管理基金繰入金 2,899 245 3,144

    (項)  2.基金繰入金

目 既定額 補正額 計

(款) 20.繰入金
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  1.教育債 39,400 学校教育施設等整備事業債                       39,400

  2.保健衛生債 2,000 公共施設等適正管理推進事業                      2,000

スポーツ振興くじ助成金                          4,124

学校給食代                                   △57,327

保育園・幼稚園給食代                         △21,264

  1.雑入 △73,778 共同福祉施設管理負担金                            689

  1.繰越金 345,197 前年度繰越金                                  345,197

  1.墓地公園管理基金繰入金 245 墓地公園管理基金繰入金                            245

(単位：千円)

節
説明

区分 金額

   

   一般会計
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　計　 942,044 182,032 1,124,076 66,806 115,226

      2,000

（国）

 11.公共交通対策費 156,089 4,084 160,173 2,000 2,084

495  8.連絡所費 666 495 1,161

     36,306

（国）

72,805  7.電子計算費 153,973 109,111 263,084 36,306

      9,000

（国）

9,000

  5.財産管理費 77,118 3,905 81,023

  6.企画費 42,089 18,000 60,089 9,000

3,905

  2.文書広報費 41,451 36,000 77,451 19,500

     19,500

（国）

16,500

  1.一般管理費 456,540 10,437 466,977 10,437

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(款)  2.総務費

３．歳出

    (項)  1.総務管理費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳
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                                        2,800

◎コミュニティバス事業費          2,800

    公共交通事業者燃料価格高騰対策支援金

◎鉄道事業費                      1,284

    北勢線事業運営協議会負担金          1,284    及び交付金

    設計監理委託料                        495

 18.負担金補助 4,084 負担金                4,084

 12.委託料

    備品購入費                          8,457

495 委託料                  495

    電算関係補助金                     53,644

◎連絡所経費                        495

    及び交付金

    庁内共通基盤システム使用料         10,992

 18.負担金補助 53,644 補助金               53,644

 17.備品購入費

    内部情報系システム委託料            3,916

8,457 備品購入費            8,457

    庁内共通基盤システム委託料         28,590

    内部情報系システム使用料              509

    賃借料

    住民情報系システム委託料            3,003

 13.使用料及び 11,501 使用料及び賃借料     11,501

 12.委託料

    ホームページ作成委託料             10,000

35,509 委託料               35,509 ◎電算経費                      109,111

    観光地域づくり計画策定等委託料      8,000

 12.委託料

    公共施設等総合管理計画改定委託料    3,905

18,000 委託料               18,000 ◎企画経費                       18,000

◎庁舎等施設維持管理経費          3,905 12.委託料 3,905 委託料                3,905

    デジタル広報推進委託料              5,000

    PR動画作成委託料                    5,000

    広報紙等更新委託料                  3,000

    ホームページ更新委託料             10,000

    情報紙発行委託料                    9,000

    公共交通広告委託料                  4,000

◎広報広聴経費                   36,000 12.委託料 36,000 委託料               36,000

    法制執務支援委託料                  3,630

    ふるさと納税業務委託料              6,807

◎一般管理経費                   10,437 12.委託料 10,437 委託料               10,437

（単位：千円）

説明
区分 金額 細節

   一般会計

   

節
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(款)  3.民生費

    (項)  2.児童福祉費

（国） （諸）

      2,000     △2,744

  3.保育園費 696,235 0 696,235 2,000 △2,744 744

（県）   17

（国）

     10,313

  1.児童福祉総務費 84,254 10,330 94,584 10,330

　計　 2,211,275 113,743 2,325,018 34,034 50,000 29,709

（国） （繰入）

     34,034      50,000

  1.社会福祉総務費 1,540,436 113,743 1,654,179 34,034 50,000 29,709

(款)  3.民生費

    (項)  1.社会福祉費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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　財源充当の変更

                                       10,000

 18.負担金補助 10,000 補助金               10,000     手数料                                 14

    及び交付金     低所得の子育て世帯生活支援特別給付金

 11.役務費 48 通信運搬費               34     時間外勤務手当                        282

手数料                   14     諸通知郵送代                           34

  3.職員手当等 282 時間外勤務手当          282 ◎低所得の子育て世帯生活支援特別給付金

  事業                           10,330

    機器借上料                            105

    物価高騰生活支援給付金             54,000

    電算事務委託料                      3,850

    派遣委託料                          1,660

 18.負担金補助 104,000 補助金              104,000     通信電話料                             60

    及び交付金     手数料                                207

 13.使用料及び 105 使用料及び賃借料        105     一般消耗品                             48

    賃借料     諸通知郵送代                          527

 12.委託料 8,110 委託料                8,110 ◎臨時特別給付金事業             61,111

    時間外勤務手当                        654

 11.役務費 794 通信運搬費              587     障害者福祉施設整備事業補助金       50,000

手数料                  207

 10.需用費 58 消耗品費                 48

食糧費                   10 ◎障害福祉事業                   50,000

  8.旅費 22 普通旅費                 22     食糧費                                 10

    障害計画策定等委託料                2,600

  3.職員手当等 654 時間外勤務手当          654 ◎社会福祉事業                    2,632

    普通旅費                               22

   

   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節
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(款)  5.労働費

    (項)  1.労働諸費

　計　 3,285 2,213 5,498 689 1,524

　計　 1,268,544 10,930 1,279,474 12,330 △2,144 744

（諸）  689

  1.労働諸費 3,285 2,213 5,498 689 1,524

        245

　計　 526,817 12,374 539,191 6,200 2,000 245 3,929

（繰入）

      2,000

  7.墓地公園管理費 5,353 245 5,598 245

（地）

  6.斎苑管理費 20,168 3,649 23,817 2,000 1,649

      6,200

（国）

  4.環境衛生費 4,763 8,480 13,243 6,200 2,280

(款)  4.衛生費

    (項)  1.保健衛生費

（繰入）

        600

  4.保育園管理費 32,974 600 33,574 600

    (項)  2.児童福祉費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(款)  3.民生費
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 12.委託料 2,213 委託料                2,213 ◎労働諸費                        2,213

    共同福祉施設設計監理委託料          2,213

    工事請負費                            245

 14.工事請負費 245 工事請負費              245 ◎墓地公園管理運営経費              245

    施設修繕料                          1,375

 12.委託料 2,274 委託料                2,274     設計監理委託料                      2,274

    及び交付金

 10.需用費 1,375 修繕料                1,375 ◎斎苑管理運営経費                3,649

    脱炭素化促進事業補助金              7,500

 18.負担金補助 7,500 補助金                7,500

    郵送料                                 94

 12.委託料 847 委託料                  847     事務委託料                            847

印刷製本費               28     一般消耗品                             11

 11.役務費 94 通信運搬費               94     諸用紙印刷代                           28

 10.需用費 39 消耗品費                 11 ◎低炭素・循環型社会形成事業      8,480

 12.委託料 600 委託料                  600 ◎施設整備費                        600

    設計監理委託料                        600

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

   

   一般会計
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　計　 178,620 14,612 193,232 8,100 6,512

(款)  8.土木費

    (項)  2.道路橋りょう費

　計　 219,906 57,845 277,751 57,000 845

　計　 52 500 552 500

  1.河川改良費 52 500 552 500

(款)  8.土木費

    (項)  3.河川費

     57,000

（繰入）

  3.道路新設改良費 155,650 57,845 213,495 57,000 845

（国）

      3,700

  4.農地費 13,489 5,000 18,489 3,700 1,300

（国）

      4,400

  3.農業振興費 93,951 9,612 103,563 4,400 5,212

(款)  6.農林水産業費

    (項)  1.農業費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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 12.委託料 500 委託料                  500 ◎河川維持管理経費                  500

    河川調査委託料                        500

    び賠償金

    及び交付金

 21.補償補填及 807 補償金                  807

    入費     移転補償費                            807

 18.負担金補助 26 負担金                   26

    用地買収費                          7,212

 16.公有財産購 7,212 公有財産購入費        7,212     地区除外負担金                         26

    測量設計委託料                      4,800

 14.工事請負費 45,000 工事請負費           45,000     道路改良工事費                     45,000

 12.委託料 4,800 委託料                4,800 ◎町単独道路整備事業             57,845

                                        5,000

 18.負担金補助 5,000 補助金                5,000 ◎土地改良事業                    5,000

    及び交付金     土地改良区等燃料価格高騰対策支援給付金

                                        6,000

 18.負担金補助 6,000 補助金                6,000                                         3,612

    及び交付金     認定農業者等生産資材高騰対策支援給付金

 12.委託料 3,612 委託料                3,612 ◎農業振興対策事業                9,612

    農業振興地域整備計画データ作成委託料

   

   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節
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　計　 201,932 202,334 404,266 4,300 30,400 19,300 148,334

　計　 400,689 15,000 415,689 15,000

(款)  9.消防費

    (項)  1.消防費

　計　 467,983 2,200 470,183 2,200

      4,300      30,400      19,300

（国） （地） （繰入）

  1.学校管理費 166,782 202,334 369,116 4,300 30,400 19,300 148,334

(款) 10.教育費

    (項)  2.小学校費

  3.消防施設費 20,460 2,200 22,660 2,200

  2.公園費 98,316 15,000 113,316 15,000

(款)  8.土木費

    (項)  4.都市計画費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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    及び交付金

    入費

 18.負担金補助 31 負担金                   31

    用地買収費                         17,500

 16.公有財産購 17,500 公有財産購入費       17,500     地区除外負担金                         31

    賃借料     仮設校舎賃借料                    127,600

 14.工事請負費 52,100 工事請負費           52,100     小学校改修工事費                   52,100

    設計監理委託料                      2,430

 13.使用料及び 127,600 使用料及び賃借料    127,600     電算委託料                          2,673

 12.委託料 5,103 委託料                5,103 ◎施設整備費                    202,334

    防火水槽撤去工事費                  2,200

 14.工事請負費 2,200 工事請負費            2,200 ◎消防施設経費                    2,200

 14.工事請負費 10,000 工事請負費           10,000     施設改修工事費                     10,000

 10.需用費 5,000 修繕料                5,000 ◎公園維持管理経費               15,000

    公園施設修繕料                      5,000

   

   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節
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　計　 235,825 12,100 247,925 9,000 3,100

　計　 94,669 63,115 157,784 2,500 46,700 13,915

（繰入）

     16,900

  3.公民館費 7,863 16,962 24,825 16,900 62

     29,800

（繰入）

      2,500

  2.文化振興費 64,343 41,360 105,703 29,800 11,560

（国）

  1.社会教育総務費 4,209 4,793 9,002 2,500 2,293

(款) 10.教育費

    (項)  5.社会教育費

（地） （繰入）

      9,000       3,100

  2.幼稚園管理費 18,184 12,100 30,284 9,000 3,100

(款) 10.教育費

    (項)  4.幼稚園費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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 14.工事請負費 16,500 工事請負費           16,500     施設改修工事費                     16,500

 12.委託料 462 委託料                  462 ◎笹尾コミュニティーセンター経費 16,962

    設計監理委託料                        462

    施設改修工事費                     27,428

 14.工事請負費 27,428 工事請負費           27,428 ◎文化施設整備費                 29,826

    設計監理委託料                      2,398

 12.委託料 13,303 委託料               13,303     自主文化イベント委託料             10,905

広告料                  136     イベント広告料                        136

手数料                   44     ピアノ調律手数料                       44

    諸用紙印刷代                          437

 11.役務費 192 通信運搬費               12     諸用紙郵送料                           12

 10.需用費 437 印刷製本費              437 ◎文化事業イベント経費           11,534

    文化芸術基本計画策定業務委託料      4,793

 12.委託料 4,793 委託料                4,793 ◎社会教育諸経費                  4,793

 14.工事請負費 11,000 工事請負費           11,000     施設改修工事費                     11,000

 12.委託料 1,100 委託料                1,100 ◎施設整備費                     12,100

    設計監理委託料                      1,100

   

   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節
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　計　 475,487 2,926 478,413 55,490 △68,823 16,259

（国） （諸）

     55,490    △75,847

  3.学校給食費 319,337 0 319,337 55,490 △75,847 20,357

（諸）

      4,124

（繰入）

      2,900

  2.保健体育振興費 155,157 2,926 158,083 7,024 △4,098

    (項)  6.保健体育費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(款) 10.教育費
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　財源充当の変更

 12.委託料 2,926 委託料                2,926 ◎体育施設整備費                  2,926

    設計監理委託料                      2,926

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

   

   一般会計
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
当該年度以降の支出予定額等に関する調書

期　間 金　額
国　県
支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

令和6年度
から

令和7年度
まで

5,486 0 0 0 5,486

令和6年度 3,601 0 0 0 3,601

令和6年度 3,372 0 0 0 3,372

令和6年度
から

令和10年度
まで

26,400 0 0 0 26,400

地域福祉計画策定業務委託
3,273に消費税及び地方消
費税額を加算した額

内部情報系システム使用料
4,986に消費税及び地方消
費税額を加算した額

支 出 予 定 額

神田小学校仮設校舎リース料
（増設分）

24,000に消費税及び地方
消費税額を加算した額

3,065に消費税及び地方消
費税額を加算した額

農業振興地域整備計画策定業
務

限　　度　　額

左 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一  般
財  源

事　　　　項

当該年度以降の
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千円 千円 千円 千円 千円

 １　普通債 2,014,951 2,743,449 292,100 185,501 2,850,048

　（１）総務 89,902 112,236 0 9,336 102,900

　（２）民生 149,649 206,223 41,200 11,668 235,755

　（３）衛生 343,600 611,700 19,200 1,860 629,040

　（４）労働 50,100 87,500 0 3,988 83,512

　（５）農林水産 131,428 165,590 1,900 3,841 163,649

　（６）土木 593,672 547,103 53,200 77,517 522,786

　（７）消防 272,801 567,255 18,300 49,568 535,987

　（８）教育 383,799 445,842 158,300 27,723 576,419

 ２　災害復旧債 60,500 59,513 0 7,553 51,960

　（１）農林水産 14,400 13,413 0 1,799 11,614

　（２）公共土木 46,100 46,100 0 5,754 40,346

 ３　その他 4,790,253 4,549,729 381,000 408,351 4,522,378

　（１）減税補塡債 38,258 24,060 0 11,516 12,544

　（２）臨時財政対策債 4,715,495 4,489,169 381,000 396,835 4,473,334

　（３）減収補塡債 36,500 36,500 0 0 36,500

合　　　　　　　計 6,865,704 7,352,691 673,100 601,405 7,424,386

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前前年度末

現在高
前年度末現
在高見込額

当該年度中増減見込
当該年度末

現在高見込額当該年度中
起債見込額

当該年度中元
金償還見込額
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区　分 職員数 報酬 給料 職員手当 計 共済費 合計 備考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）  
( 361 )

補正後 255 359,183 816,749 491,556 1,667,488 427,248 2,094,736

( 361 )

補正前 255 359,183 816,749 490,620 1,666,552 427,248 2,093,800

( 0 )

比　較 0 0 0 936 936 0 936

区　分 扶養手当 通勤手当 住居手当
時間外

勤務手当
管理職
手当

管理職員
特別勤務

手当
期末手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 17,684 11,130 7,164 58,745 16,911 3,848 219,056

補正前 17,684 11,130 7,164 57,809 16,911 3,848 219,056

比　較 0 0 0 936 0 0 0

区　分
勤勉手当 児童手当 地域手当

（千円） （千円） （千円）

補正後 121,984 9,480 25,554

補正前 121,984 9,480 25,554

比　較 0 0 0

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

（１）総括

２  一般職

給　与　費

職
員
手
当
の
内
訳

※（　　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしています。
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区　分 職員数 給料 職員手当 計 共済費 合計 備考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）  
( 3 )

補正後 208 680,024 406,905 1,086,929 334,948 1,421,877

( 3 )

補正前 208 680,024 405,969 1,085,993 334,948 1,420,941

( 0 )

比　較 0 0 936 936 0 936

※（　　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしています。  

区　分 扶養手当 通勤手当 住居手当
時間外

勤務手当
管理職
手当

管理職員
特別勤務

手当
期末手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 17,684 8,644 7,164 51,649 16,911 3,848 148,095

補正前 17,684 8,644 7,164 50,713 16,911 3,848 148,095

比　較 0 0 0 936 0 0 0

区　分
勤勉手当 児童手当 地域手当

（千円） （千円） （千円）

補正後 121,984 9,480 21,446

補正前 121,984 9,480 21,446

比　較 0 0 0

  

区　分 職員数 報酬 給料 職員手当 計 共済費 合計 備考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）
( 358 )

補正後 47 359,183 136,725 84,651 580,559 92,300 672,859

( 358 )

補正前 47 359,183 136,725 84,651 580,559 92,300 672,859

( 0 )

比　較 0 0 0 0 0 0 0

区　分 通勤手当
時間外

勤務手当
期末手当 児童手当 地域手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 2,486 7,096 70,961 0 4,108

補正前 2,486 7,096 70,961 0 4,108

比　較 0 0 0 0 0

職
員
手
当
の
内
訳

給　与　費

職
員
手
当
の
内
訳

給　与　費

　ア　会計年度任用職員以外の職員

　イ　会計年度任用職員

※（　　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしています。
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（２）報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額
（千円） （千円）

職員手当 936 936 時間外勤務手当

（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

区　　　分

説　　　　　　　明増減事由別内訳 備  考

その他の
増 減 分

一般行政職（一） 一般行政職（二）

令和5年
6月1日現在

平均給料月額（円） 295,642 232,497

平均給与月額（円）

令和4年
6月1日現在

平均給料月額（円） 292,119 227,253

平均給与月額（円） 349,818 250,279

平均年齢（歳） 39.5 53.1

356,417 252,811

平均年齢（歳） 39.8 54.4
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